faneip,

COMUNE DI BISACQUINO

Provingcia di Palermo

. Responsabile del Procedimento: :
IN._% 27 [2014 REG. Capo Area VI- BACILE Ignazio :

Oggetin: Delinizione di eriteri generali sul prgamento rateale delle ingiunsioni - atto d*indirizzo.

anna duemilaquattordict il glormo 261 € _del mese di STDDCE alle ore A4, 00, nella
Sede  Municipale, convocala net modi  di legge, si @ riunita Ja Giunda
Comunale, =esmmerae= === == =

Risultane presenti:

'IDI GIORGIO Tomumaso F.seo SINDACO b4 A
[ FORTOMASI Matiea VICE SINDACO X CA
ROTOLOQ Fietro B ASSESSORE e A
MIGLIORE Alessandio ASSESSORE P e
RIGGIO Liziana o ASSESSORE ¥ A

Partecipa il Sagretario Comunale Dr. 533 Vincenza GAUDIANO,
It Bindaco/Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apesta

la seduta ed invita i convocah a deliberare sult oggetto soprairulicato,====== ==

LA GIUNTA MUNICIPALE

s Verificata la sussistenza dei parert prescritif dagli arbcoli 12 ¢ 13 defla LR, n, 30/2000 e
successive modiliche ed integrazions;

* Visla la proposta di deliberazione formulata dal competente ufficio, redatta nel retio del

presente verbale e ritenuta la stessa meritevole di approvazione per ke molivaziont ivi riportate;
Accertata Vespressione ded pareri di fegge da parte dei componenti incaricati di funzioni

hd

dirigenziali;
Visto FO.R.EE.LL. approvato con LR, n® 16/65 e s.m.i;
Visto i} vigente Statuto Commmale;
Viste il D.Lgs. 18/08/2000 n” 267 {TUHRL);
Ad unanimith & voli padesemente espressi;

DELIBERA

v YW W

1) di approvare la proposta di deliberazione redatta nel retro del presente verbale e che
qui si intende integralmente richiamata ¢ frascritta.

2) dichiarare, con apposita volazione wumanime e palese, il presente alto
immediatamente csecutivo ai sensi della LR. n® 44/91 stante [‘urgenza a

provvedaere.



COMUNE DI BISACQUINO
FPROVINCIA DI PALERMO
TH R kR
Oggetto: Definizione di criteri generali sul pagamento rateale delle ingiunzioni — atio
d’'indirizzo..

if Capo Area VI— Corpo D Polizia Municipale

Premesso che, nelle more delfadozione of un apposito regolamento che disciplini fe
modalita di accerfamento e fapplicazione delfe sanzioni armminisirative per le violazions ai
regofamenti comunall, alle ordinanze del Sindaco e dei Funzionari-Responsabifi di seftore
del Comune, salvo che sia diversamente ed esplicifamente sfabifito da allre norme statali e
regionali, si rende necessario ed urgente adoftare un alfo dindirizzo per consentire if
pagameio raleale delfe ingiunzioni fiscall, e ci¢ af fine of evifare disparita di tratfamento lra

i contribuenti.
Afteso che Faltivita di riscossione é gia stala disciplinata dalfa Giunta con la propria

delibarazione n. 49 del 25M372014;
Ritenufo che sia neltinteresse delfente, offreche dei  cittading, rende pitt agevole ff

pagamento delfe ingiunzioni fiscali, nel rispetto def limili & criteri generall previstl dalla
legge, propone alla Giunta Comunale Fadozione del seguente atfo.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la refazione def Comandante la Polizia municipafe;
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 48 del 25/03/2014 avente per oggelio:

«Riscossione coattiva delle sanziont amminisirative per violazioni al codice della strada —

atto d'indirizzo.» esecutiva;
VISTO Fart. 7, comma 2 letl. gg ter e gg guater del B.L. 70/2011 convertito in L .

106/2001;
VISTO I’art 3 commi 24, 25 & 25-his, del D.L. 203/2005 convertito con L. n. 248/2005,

VISTO Fart. 8, comma 4 del D.L. 1742012 convertito in L. n. 213/2012;

VISTA Ia legge 24.11.1981 n. 888,
VISTO Il T.U. delle leggl sulfordinamento degli EE.LL. approvato con decreto legislalivo 18

agosio 2000, n. 267 e successive modifiche ed infegrazioni;

ATTESO che & stata avviata la procedura di riscossione coattiva de) titoli esecutivi relalivi
alle sanzioni amminisirative per violazioni al codice delia strada;

CONSIDERATO che é interesse dell'ente, nonché beneficio per i citadini, acconsentire alla
modalitd di pagamento rateale delle suddette ingiunzioni, nelle more dell'approvazione

delf'apposito regolamento comunaie;

RITENUTO che listruttoria preordinata alla emanazione del presente alto consenta di
atlestare la regolaritd e la correftezza di guest'ultimo ai sensi e per gl effetti di quanto
dispone Fart. 147 bis def D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA

ACCONSENTIRE ailla modalifd di pagamento rateale nella procedura di riscossions
coattiva dei titoli esecutivi relativi alle sanzioni amministrative per violazioni al codice defia

strada;

=]

L

{ o0

IS .

A BT

gy _: :!:ﬁ
,

..} l}



-

£l

gl

B
S

U N

-

AUTORIZZARE il Funzionario responsabile alla rateizzazione degli knporti Hchiesfi tramite
ngiunzione fiscale, conseguenti allapplicazioni delle sanziont relalive a verbait divenuti titolo

esccubivo;

DEFINIRE i seguent criteri generali:

1. Potrd avvalersi della facoltd di pagamento rateale il debifore che non versi in
condizione di morosita relativa a precedentt rateizzaziont o dilazioni.

2. Nel caso di persone giuridiche, la richiesta di rateizzazione potra essere preseniaia dal
titotare dell'impresa o dal legale rappresentanta.

3. La richiesta deve pervenire entro il termine di 15 gg. dalfa notificazione de]l’ingiunzinﬁe
fiscale e deve contensre una dichiarazione sostitutiva del richiedente volia ad

attestarne io stato di disagio economico.

4, E’' possibile chiedere, Ia rateirzazione alle condizioni & nel limiti seguanti:
s inasistenza di morosita relative a precedenti rateizzaziont o dilazioni;
» per impori da € 100,00 a € 200,00, n® 2 rate, per importi da € 200,00 a €
400,00, n® 3 rate, da € 400,00 a £ 1.000,00, n° 4, da € 1.000,00 ad €

___G;{/r;_;, 9.000.00 1v° 5 rate, oftre 2.000,00 n° 8 rate ;

N '*f; + applicazione del tasso d'inferesse nella misura prevista dalle leggl o in
e mancanza nella misura legafe;

’(/ « . decadenza del heneficio concesso nel caso di mancato pagamenio alla

TR scadenza anche di una sola raia.

5. Nel provedimento di accoglimento dellistanza verrd indicata la data di scadenza della
prima rata e delle successive rate mensili. [ provvedimento di accoglimento o di
diniego dovd essere adottato e comunicato, aflistante prima della scadenza del
termine in cul & possibiie effettuare il pagamenio in forma ridotta; in ogni caso, la
mancaia comunicazione di accoglimento delia richiesta equivale al rigetto dellistanza.
Con apposita deliberazione di Giunta Municipale potranno essere aggiornati | requisiti
richiesti per usufruire della rateizzazione, gfi scaglioni e if numero di rate.

6. Listruttoria, o parte delfistrutioria, per quanto attiene aile ingiunziont fiscali, potra
essere svolta anche dal concessionario incaricato della riscossione delle entrale ai

sensi del R.D. 14.4. 1810, n. 639

3 UL CAPO ARBA VI
f;‘:_'._.," Qﬁg:}t:{iagﬁi’ Dt POLIZLA MUMICIPALE
imf -.-45;_;{;-- F:f}émﬂgnnzm BACILE
S N S P




-~

Oggetio:  Definizione di criteri generali sul pagamento rateale de!le
ingiunzioni — atto d'indirizzo.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi deghi ardt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVYOLE d! regolariia tecnica, atlestante la

regolarits Fa corretia a delfazione amministrativa.
Bisacquino, ...0.F [ (2. /.20 y

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Sulla presente pmposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli arit. 48, comma 1 e 147
big, comma 1, Lgs 2872000, parere FAVOREVOLE di regolarita contabile.

Bisacquing, .




Lelto, approvalo, suttqscrittm

SSl’}R NZTANO IL SIEH_)A{'T}
\ . QM ZMJ 'T;I.m»r_’ﬁ_;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritio Segretario Comunale, in applicazione della fegge regionale 3 dicembre
1991, n. 44, su atteslazione del Messo Comunale, certifica che il presente verbale & stato
affisso all’Albo Tretorio di questo Ente dal giorno {510 -Z01& per rimanervi 15 giorni
consecutivi (articolo 11 comma 1).

Dalla Residenza Municipale fi ____
il Messo Comunale [L SEGRETARIO COMUNMNALL

1] Segretaric Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA |
Che la presente delibevazione ¢ divenuta esecutiva il 0Ff-A0-20 b

i1 Decorso il decimo giorno daila data di inizio della pubblicazione;
E)a« TPerché dichiarata immediatamente eseculiva,

Dalla Residenza Municipale , Ti ﬂl_ lf} 2{'}”-‘ {f‘ T e

r_; JLSEPEETARID COMUNALE
] % RO —
%v':ﬂ. A /;“( A J

—— I _ /H.“*"
Il soitescritto Capo Area Scgreteria AAGG,  attesta che la presente deliberazione,
istruita dal Sig. _ _ . ..._ nella qualitd di responsabile del procedimento
corredata dai PI"EbCl"lth pareri di legge, & stata frasmessa divenula esecutiva in copia
conforme all’'originale ai scguenti Uffici com nota prob. m._

del per gh adcmpimenﬂ di competenza:

U AREA FINANZIARIA

0 AREA CONTRATTI
L AREA TECNICA

O AREA POLIZIA MUNICIPALE
O AREA TURISMO E ISTRUZIONE

Dalin Residenza Municipale , Ii

IL CAPO AREA SEGRETERIA AA.GG.
TRAPOLING




